
г. Казань

22-26 августа 2024 года ЮНОШИ
Центр гребных видов спорта Поволжского 
ГУФКСиТ

№ 
п/п Фамилия и имя Год

рожд. Разряд Организация Субъект Тренер

1 Кружалов Илья 2008 I ГБУ ДО АО «СШОР им. В.В. Тихонова» Астраханская область Сафонов М.В., Коробова Н.А.
2 Сорокин Александр 2006 КМС ГБУ ДО КО "СШОР по гребному спорту В. Иванова Калужская область Старостин А.Н
3 Приятелев Антон 2006 КМС ГБУ ДО КО "СШОР по гребному спорту В. Иванова Калужская область Полонский Ю.И.
4 Хорошаев Савва 2008 КМС ГБУ ДО КО "СШОР по гребному спорту В. Иванова Калужская область Черненко В.В.
5 Колмыков Кирилл 2008 II ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта" Краснодарский край Тетерев М.С.
6 Козомазов Владимир 2006 1 ГБУ ДО ЛО «СШОР по ВВС» Липецкая область Ливенцев Б.А.
7 Носенков Федор 2008 КМС ГБУ ДО "МАПиГВС" Москва Иванов Ю.А.
8 Булычев Антон 2007 2 НО УОР Нижегородская область Белевич Т.Г., ЗТР Алексашина В.Д.
9 Елин Сергей 2008 1 ГБОУ ДО НОСШОР по ГС Нижегородская область Чернышкова Н.В.

10 Сидоров Максим 2007 КМС НО УОР Нижегородская область Лукоянова Ю.Г.   Лукоянов Е.А.
11 Ерасов Кирилл 2008 2 НО УОР Нижегородская область Лукоянова Ю.Г.   Лукоянов Е.А.
12 Розенвальд Александр 2008 КМС ГБОУ ДО НОСШОР по ГС Нижегородская область ЗТР Бокарев С.А. Бокарева Н.В.
13 Осташенков Даниил 2008 3 ГБОУ ДО НОСШОР по ГС Нижегородская область Серебряков С.А.
14 Кочетов Владимир 2008 КМС ГБОУ ДО НОСШОР по ГС Нижегородская область ЗТР Бокарев С.А. Бокарева Н.В.
15 Гончаров Павел 2007 I МБУ ДО СШ "Ника" Псковская область Иванова Н.Н.

16 Беленицкий Матвей 2007 3 СПБ ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова Санкт-Петербург Ручкина М.А., Антипова И.В., Лузянин 
Е.В.

17 Марченко Михаил 2007 1 СПб ГБУ ДО СШОР "Знамя" Санкт-Петербург Чередникова А.И., Мерк Л.В.
18 Якшин Ярослав 2009 1 ГБУ ДО СШ Петроградского района Санкт-Петербург Шевченко М.А. Шунто А.М.
19 Савин Никита 2008 3 ГБУ ДО СШОР№1 Адмирал. р-на Санкт-Петербург Андреев А.В. Добрянский О.В.
20 Чернокнижный Федор 2007 1 ГБУ ДО СШОР№1 Адмирал. р-на Санкт-Петербург Андреев А.В. Добрянский О.В.
21 Федоров Никита 2006 КМС СПБ ГБПОУ "УОР № 1" Санкт-Петербург Маркелов Д.В.
22 Подгайский Роман 2008 КМС ГБУ ДО СШОР№1 Адмирал. р-на Санкт-Петербург Андреев А.В. Добрянский О.В.
23 Житлов Макар 2007 1 ГБОУ СО ДО ОСШ Самарская область Софронов Ю.В., Кизяева Н.В.
24 Степнов Алексей 2008 2 ГБУ ДО МО "СШОР по ЛВС" Московская область Дьяченко С., Бучнев М.Н.
25 Ландырев Михаил 2008 2 МУФК и С "СК г. Бронницы" Московская область Щепетильников А.Ю., Владимиров А.И.
26 Кулыгин Эрнест 2007 1 ГБУ ДО  РО "СШОР №8" Ростовская область Батраков Ю.А.
27 Лифанов Даниэль 2007 1 СШОР по ГВС Республика Татарстан Лифанов А.А.

Первенство России  среди юношей и девушек до 19 лет по виду спорта " гребной спорт"
 (дисциплина-академическая гребля)

Списки по экипажам

1х МЮА



28 Кудряшов Никита 2006 КМС СШОР по ГС Саратовская область Новикова О.Б., Новиков С.А.
29 Марков Денис 2008 1 ГБУ ДО  РО "СШОР №5" Ростовская область Батраков Ю.А., Тугушева Е.Н.

(н) Тырнов Артем 2008 I ГБУ ДО АО «СШОР им. В.В. Тихонова»

(з) Мустафаев Аяз Амил-
Оглы 2009 I ГБУ ДО АО «СШОР им. В.В. Тихонова»

(н) Щербаков Николай 2007 КМС ЦСКА
(з) Щербаков Анатолий 2007 КМС ЦСКА
(н) Андроник Григорий 2008 КМС ГБУ ДО КО "СШОР по гребному спорту В. Иванова
(з) Пронин Михаил 2008 КМС ГБУ ДО КО "СШОР по гребному спорту В. Иванова
(н) Мереуца Артем 2009 II ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта"
(з) Овсянников Сергей 2008 II ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта"
(н) Полунин Иван 2007 КМС ГБУ ДО ЛО «СШОР по ВВС», ГОАУ ЛО ЦСП
(з) Санкевич Николай 2007 КМС ГБУ ДО ЛО «СШОР по ВВС», ГОАУ ЛО ЦСП
(н) Казьмин Андрей 2006 КМС ГБУ ДО ЛО «СШОР по ВВС», ГОАУ ЛО ЦСП
(з) Торопынин Данил 2006 КМС ГБУ ДО ЛО «СШОР по ВВС», ГОАУ ЛО ЦСП
(н) Уксукбаев Арстан 2007 I ЧФСУ "СК "М-М"
(з) Дудырин Олег 2007 I ЧФСУ "СК "М-М"
(н) Шестаков Евгений 2007 2 МБУ ДО "СШОР по академической гребле"
(з) Поленов Леонид 2008 1 МБУ ДО "СШОР по академической гребле"
(н) Гаврилов Никита 2007 КМС ГБПОУ «МССУОР № 2» Москомспорта
(з) Капустин Роман 2007 КМС ГБУ ДО "МАПиГВС" 
(н) Копривица Гаврило 2006 1 ГБПОУ "МССУОР № 2" Москомспорта
(з) Мирошниченко Степан 2006 1 ГБПОУ "МССУОР № 2" Москомспорта
(н) Усанов Артемий 2008 КМС МБУ ДО СШ "Ника"
(з) Забродин Владислав 2007 КМС МБУ ДО СШ "Ника"
(н) Козицин Кирилл 2008 КМС СШОР по ГС
(з) Окороков Алексей 2007 КМС СШОР по ГС
(н) Кудряшов Арсений 2008 КМС СПБ ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова

(з) Крашенинников Артемий 2007 КМС СПБ ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова

(н) Быков Кирилл 2007 1 СПБ ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова
(з) Старов Даниил 2007 КМС СПБ ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова
(н) Вознесенский Семен 2009 3 ГБУ ДО СШОР№1 Адмирал. р-на
(з) Сажин Родион 2009 3 ГБУ ДО СШОР№1 Адмирал. р-на
(н) Лопаткин Роман 2007 КМС ГБУ ДО РО "СШОР №5"
(з) Ковалев Богдан 2007 КМС ГБУ ДО РО "СШОР №8"
(н) Ануфриев Родион 2007 1 СШОР по ГВС
(з) Насонов Даниил 2008 2 СШОР по ГВС

Калужская область Полонский Ю.И., Черненко В.В.

17 Республика Татарстан Гаранина Е.С., Гаранин П.С

7

10

9

11

2х  МЮА

Ростовская область Батраков Ю.А., Москалев И.А., 
Москалева Т.М.16

Краснодарский край Захарова О.А.

Липецкая область

3

4

1

2

 Сафонов М.В., Коробова Н.А.Астраханская область

Калининградская область Кремаренко А.В. 

2- МЮА

5

6

Пожидаев А.И

Липецкая область Гриценко Л.А., Бадулин В.Д.

Саратовская область Игнатова Т.А., Нестерова Е.С.

Санкт-Петербург Добрянский О.В., Андреев А.В.

Чеклышкин П.Н.

13

Москва Бикуа-Мфантсе Н.К., Курчанов А. М.

Москва

Санкт-Петербург Золотова Е.Е.

14 Санкт-Петербург Золотова Е.Е., Пахомова А.Е.

15

Челябинская область ЗТР Шумилин С.Р.

Московская область

Логвин А.Ю. 

8

Псковская область Николаев С.В.

12



(н) Никитин Стефан 2008 2 МБУДО СШОР №14 "Жигули"
(з) Магдиев Руслан 2008 3 МБУДО СШОР №14 "Жигули"
(н) Ворожишев Юрий 2007 1 ГБОУ СО ДО ОСШ
(з) Груздев Ростислав 2006 1 ГБОУ СО ДО ОСШ
(н) Крюков Роман 2009 I ГБУ ДО АО «СШОР им. В.В. Тихонова»
(з) Калачев Дмитрий 2008 I ГБУ ДО АО «СШОР им. В.В. Тихонова»
(н) Гурдин Тимофей 2008 1 ГБУ ДО ЛО «СШОР по ВВС»
(з) Пышкин Вадим 2008 1 ГБУ ДО ЛО «СШОР по ВВС»
(н) Овчинников Даниил 2006 КМС МБУ ДО "СШ "Умка"
(з) Павлов Виктор 2007 I ЧФСУ "СК "М-М"
(н) Кабанов Федор 2008 II МБУ ДО "СШ "Умка"
(з) Егоров Григорий 2008 II МБУ ДО "СШ "Умка"
(н) Морозов Тимофей 2007 II МБУ ДО "СШ "Умка"
(з) Ступин Иван 2007 II МБУ ДО "СШ "Умка"
(н) Коваленко Андрей 2009 2 МБУ ДО "СШОР по академической гребле"
(з) Русаков Ярослав 2009 3 МБУ ДО "СШОР по академической гребле"
(н) Морозов Михаил 2006 КМС ГБУ ДО "ФСО «Юность Москвы»
(з) Журбенко Владимир 2006 КМС ГБПОУ «МССУОР № 2» Москомспорта
(н) Андержанов Тимур 2006 МС ГБОУ ДО НОСШОР по ГС, ГАУ НО "ЦСП"
(з) Ковалев Илия 2006 КМС ГБОУ ДО НОСШОР по ГС, ГАУ НО "ЦСП"
(н) Ромашенко Николай 2006 КМС ГБУ ДО РО "СШОР №8"
(з) Кашпур Алексей 2007 КМС ГБПОУ "РО УОР"
(н) Попов Данил 2009 КМС  ГБОУ РО «РШИСП»
(з) Греченков Ярослав 2006 КМС ГБПОУ "РО УОР"
(н) Куров Андрей 2007 3 СПБ ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова Санкт-Петербург
(з) Тюрин Валерий 2006 КМС СПБ ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова Санкт-Петербург
(н) Самуленков Михаил 2007 1 СПб ГБУ ДО СШОР "Знамя" Санкт-Петербург
(з) Слепышев Владислав 2007 1 СПб ГБУ ДО СШОР "Знамя" Санкт-Петербург
(н) Шилин Артур 2007 1 СПб ГБУ ДО СШОР "Знамя" Санкт-Петербург
(з) Мочалов Ярослав 2007 1 СПб ГБУ ДО СШОР "Знамя" Санкт-Петербург
(н) Туманов Дмитрий 2008 1 СПб ГБУ ДО СШОР "Знамя" Санкт-Петербург
(з) Полуэктов Михаил 2008 1 СПб ГБУ ДО СШОР "Знамя" Санкт-Петербург
(н) Ахметзянов Альфред 2007 КМС СШОР по ГВС Республика Татарстан
(з) Габдрахманов Амир 2007 КМС СШОР по ГВС Республика Татарстан

(н) Авраменко Александр 2007 1 СШОР по ВВС
2 Маньковский Максим 2007 КМС СШОР по ВВС
3 Зенцов Дарий 2007 2 СШОР по ВВС

(з) Ткачев Федор 2007 2 СШОР по ВВС
(н) Пожидаев Владимир 2007 КМС ГБУ ДО ЛО «СШОР по ВВС»
2 Ганьшин Кирилл 2006 КМС ГБУ ДО ЛО «СШОР по ВВС»

7

8

10

11

12

Самарская область1

Липецкая область Ливенцев Б.А., Бадулин В.Д.

Романова О.В., Савельев А.В.

Софронов Ю.В., Кизяева Н.В.

Астраханская область Давыденко В.А.

4

Самарская область

6

2

ЗТР Липинский А.П., Рыбалка М.Е., 
Гуляева Л.А.

2

3

5

Челябинская область Аверьянова Н.Е.

Челябинская область

Чеклышкин П.Н.Московская область

Нижегородская область Белевич Т.Г., Бокарева Н.В., ЗТР Бокарев 
С.А.,  ЗТР Алексашина В.Д.

9

13 Быков А.В., Лебедев А.Н.

14

Григорьева С.В.

1

17

4- МЮА

Калининградская область

15

16

Гриценко Л А  Пожидаев А И

Николаев М.В.

Аверьянова Н.Е.

Усцелемова С.И., Гостева Н.Г.

Липецкая область

Гаранина Е.С., Гаранин П.С.

Чередникова А.И., Мерк Л.В.

Политов Г.В. Антипкин И.З.

Челябинская область

ЗТР Софронова Р.А., Филь С.И., 
Прозоровский В.Е.

Ростовская область

Ростовская область

Москва Климовских А.Г., Бикуа-Мфантсе Н.К.



3 Сычев Денис 2006 КМС ГБУ ДО ЛО «СШОР по ВВС», ГОАУ ЛО ЦСП
(з) Тамилин Матвей 2007 КМС ГБУ ДО ЛО «СШОР по ВВС»
(н) Кузнецов Егор 2008 1 МБУ ДО "СШОР по академической гребле"
2 Кальёнжу Эмир Метин 2008 1 МБУ ДО "СШОР по академической гребле"
3 Васильев Илья 2008 1 МБУ ДО "СШОР по академической гребле"

(з) Богачев Кирилл 2008 1 МБУ ДО "СШОР по академической гребле"
(н) Райг Владимир 2007 КМС МБУ ДО СШ "Ника"
2 Михайлов Кирилл 2007 КМС МБУ ДО СШ "Ника"
3 Дербенев Матвей 2006 I МБУ ДО СШ "Ника"

(з) Васильев Даниил 2009 I МБУ ДО СШ "Ника"
(н) Булатов Булат 2007 2 СШОР по ГВС
2 Базюченко Максим 2008 1 СШОР по ГВС
3 Усенков Владимир 2008 2 СШОР по ГВС

(з) Павлов Валерий 2008 2 СШОР по ГВС
(н) Плиско Артем 2008 2 СПБ ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова
2 Шапкин Даниил 2009 2 СПБ ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова
3 Дементьев Николай 2008 2 СПБ ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова

(з) Гнатюк Ярослав 2009 3 СПБ ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова
(н) Стромилов Арсений 2007 1 СПБ ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова
2 Дрыжак Тимофей 2006 3 СПБ ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова
3 Мышляев Егор 2007 3 СПБ ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова

(з) Дроздов Александр 2006 2 СПБ ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова
(н) Макурков Даниил 2006 КМС СШОР по ГС
2 Енгоян Давид 2007 КМС СШОР по ГС
3 Шанин Михаил 2007 КМС СШОР по ГС

(з) Кушнаренко Богдан 2006 КМС СШОР по ГС
(н) Ибрагимов Ильдар 2007 1 ГАУ ДО СО "СШОР №2"
2 Коновалов Матвей 2007 2 ГАУ ДО СО "СШОР №2"
3 Ревякин Алексей 2008 1 ГАУ ДО СО "СШОР №2"

(з) Денисов Илья 2008 1 ГАУ ДО СО "СШОР №2"

(н) Кудреватых Михаил 2008 II ГБОУ СО ДО ОСШ
2 Груздев Ростислав 2006 I ГБОУ СО ДО ОСШ
3 Ворожищев Юрий 2007 I ГБОУ СО ДО ОСШ

(з) Житлов Макар 2007 I ГБОУ СО ДО ОСШ
(н) Кружалов Илья 2008 I ГБУ ДО АО «СШОР им. В.В. Тихонова»
2 Рыжков Вячеслав 2008 I ГБУ ДО АО «СШОР им. В.В. Тихонова»
3 Крюков Роман 2009 I ГБУ ДО АО «СШОР им. В.В. Тихонова»

(з) Калачев Дмитрий 2008 II ГБУ ДО АО «СШОР им. В.В. Тихонова»
(н) Крыжановский Вадим 2008 II ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта"
2 Межуев Роман 2007 II ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта"

8 Саратовская область Игнатова Т.А., Нестерова Е.С., 
Мельчакова М.Г., Гришкина Е.В.

1 Кизяева Н.В., Софронов Ю.В.

2 Сафонов М.В., Коробова Н.А., Давыденко 
В.А.Астраханская область

3 Краснодарский край

3

2

6 Санкт-Петербург Пахомова А.Е.

4

Московская область Чеклышкин П.Н.

4х МЮА

9 Самарская область

Самарская область

5

Гриценко Л.А., Пожидаев А.И

7

Кремнева Е.С., Симонов С.Г.

Тетерев М С

Санкт-Петербург Лузянин Е.В., Антипова И.В., Ручкина 
М.А.

Псковская область

Липецкая область

Республика Татарстан Мингазова А.М., Гаранина Е.С., Гаранин 
П.С., Чернов Д.В.

Николаев С.В., Иванова Н.Н.



3 Осадчий Филипп 2008 II ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта"
(з) Семехин Ярослав 2008 II ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта"
(н) Сигарев Антон 2008 II ЦСКА
2 Щербаков Анатолий 2007 КМС ЦСКА
3 Москаленко Руслан 2007 КМС УОР

(з) Томин Андрей 2007 КМС СШОР по ВВС
(н) Гурдин Тимофей 2008 1 ГБУ ДО ЛО «СШОР по ВВС»
2 Пышкин Вадим 2008 1 ГБУ ДО ЛО «СШОР по ВВС»
3 Щеголь Александр 2008 1 ГБУ ДО ЛО «СШОР по ВВС»

(з) Козомазов Владимир 2006 1 ГБУ ДО ЛО «СШОР по ВВС»
(н) Андроник Григорий 2008 КМС ГБУ ДО КО "СШОР по гребному спорту В. Иванова
2 Пронин Михаил 2008 КМС ГБУ ДО КО "СШОР по гребному спорту В. Иванова
3 Хорошаев Савва 2008 КМС ГБУ ДО КО "СШОР по гребному спорту В. Иванова

(з) Приятелев Антон 2006 КМС ГБУ ДО КО "СШОР по гребному спорту В. Иванова
(н) Морозов Тимофей 2007 II МБУ ДО "СШ "Умка"
2 Ступин Иван 2007 II МБУ ДО "СШ "Умка"
3 Кабанов Федор 2008 II МБУ ДО "СШ "Умка"

(з) Егоров Григорий 2008 II МБУ ДО "СШ "Умка"
(н) Зеленин Михаил 2007 КМС ГБУ ДО "МАПиГВС" 
2 Шитов Максим 2007 КМС ГБУ ДО "МАПиГВС" 
3 Козлов Владимир 2006 КМС ГБУ ДО "МАПиГВС" 

(з) Заикин Андрей 2006 КМС ГБУ ДО "МАПиГВС" 
(н) Морозов Михаил 2006 КМС ГБУ ДО "ФСО «Юность Москвы»
2 Журбенко Владимир 2006 КМС ГБПОУ «МССУОР № 2» Москомспорта
3 Гаврилов Никита 2007 КМС ГБПОУ «МССУОР № 2» Москомспорта

(з) Капустин Роман 2007 КМС ГБУ ДО "МАПиГВС" 
(н) Попов Данил 2009 КМС  ГБОУ РО «РШИСП»
2 Кашпур Алексей 2007 КМС ГБПОУ "РО УОР"
3 Греченков Ярослав 2006 КМС ГБПОУ "РО УОР"

(з) Ромашенко Николай 2006 КМС ГБУ ДО РО "СШОР №8"
(н) Романов Константин 2009 3 СШОР по ГВС
2 Файзрахманов Дамир 2009 3 СШОР по ГВС
3 Никифоров Станислав 2009 3 СШОР по ГВС

(з) Макаров Егор 2009 3 СШОР по ГВС
(н) Усенков Владимир 2008 2 СШОР по ГВС
2 Валитов Ренат 2009 2 СШОР по ГВС
3 Шагиев Эмиль 2008 2 СШОР по ГВС

(з) Нуриев Михаил 2008 2 СШОР по ГВС
(н) Коротков Даниил 2007 1 СПб ГБПОУ "УОР №1"
2 Куров Андрей 2007 3 СПБ ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова
3 Марченко Михаил 2007 3 СПб ГБУ ДО СШОР "Знамя"

3 Краснодарский край

Калининградская область

5 Липецкая область

Москва

Кремаренко А.В.,  Мулица Г.Ф., Пикалов 
А.А.

Ростовская область

4

Полонский Ю.И. Черненко В.В.

Ливенцев Б.А., Бадулин В.Д.

Челябинская область Аверьянова Н.Е.

8

 Республика Татарстан 

Бикуа-Мфантсе Н.К., Курчанов А.М., 
Климовских А.Г.

11

Калужская область

Москва

7

 Гаранина Е.С., Гаранин П.С. 

13  Санкт-Петербург  Быков А.В., Мерк Л.В., Герасимов А.В., 
Лебедев А.Н. 

9

10

Тетерев М.С.

6

ЗТР Липинский А.П., ЗТР Софронова 
Р.А., Филь С.И., Прозоровский В.Е., 
Рыбалка М.Е., Гуляева Л.А.

Фенёв А.Н., Иванов Ю. А. Бублик Н.С.

12  Республика Татарстан  Гаранина Е.С., Гаранин П.С. 



(з) Тюрин Валерий 2006 КМС СПБ ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова
(н) Подгайский Роман 2008 КМС ГБУ ДО СШОР№1 Адмирал. р-на
2 Козиков Арсений 2006 КМС СПб ГБУ ДО СШОР "Знамя"
3 Савин Никита 2008 3 ГБУ ДО СШОР№1 Адмирал. р-на

(з) Якшин Ярослав 2009 1 ГБУ ДО СШ Петроградского района
(н) Тхайцухов Кантемир 2007 КМС ГБОУ ДО НОСШОР по ГС, ГАУ НО "ЦСП"
2 Коркин Павел 2007 КМС ГБОУ ДО НОСШОР по ГС, ГАУ НО "ЦСП"
3 Ковалев Илия 2006 КМС ГБОУ ДО НОСШОР по ГС, ГАУ НО "ЦСП"

(з) Андержанов Тимур 2006 МС ГБОУ ДО НОСШОР по ГС, ГАУ НО "ЦСП"
(н) Осташенков Даниил 2008 3 ГБОУ ДО НОСШОР по ГС
2 Ерасов Кирилл 2008 2 НО УОР
3 Булычев Антон 2007 2 НО УОР

(з) Елин Сергей 2008 1 ГБОУ ДО НОСШОР по ГС

(н) Багриновцев Владимир 2008 I ГАУ ДО СО "СШОР № 6"
2 Семенихин Арсений 2009 III ГАУ ДО СО "СШОР № 6"
3 Чудинов Илья 2007 I ГАУ ДО СО "СШОР № 6"

(з) Пресняков Никита 2007 III ГАУ ДО СО "СШОР № 6"
р Шашкина Мария 2008 II ГАУ ДО СО "СШОР № 6"

(н) Воробьев Дмитрий 2007 I ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта"
2 Горбатенко Артем 2009 КМС ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта"
3 Рыбкин Егор 2008 КМС ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта"

(з) Серченков Лев 2007 I ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта"
р Никулина Екатерина 2008 II МБУ ДО СШ №4 МОГК

(н) Пенчук Павел 2009 I ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта"
2 Чермашенцев Дмитрий 2006 МС ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта"
3 Скубицкий Александр 2007 II ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта"

(з) Алексеенко Илья 2006 КМС ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта"
р Гордиенко Василиса 2008 III МБУ ДО СШ №4 МОГК

(н) Брыксин Андрей 2008 КМС ГБУ ДО ЛО «СШОР по ВВС», ГОАУ ЛО ЦСП
2 Шарненков Кирилл 2007 1 ГБУ ДО ЛО «СШОР по ВВС»
3 Шульга Глеб 2008 1 ГБУ ДО ЛО «СШОР по ВВС»

(з) Ведилин Илья 2008 КМС ГБУ ДО ЛО «СШОР по ВВС», ГОАУ ЛО ЦСП
р Якубович Анастасия 2006 КМС ГБУ ДО ЛО «СШОР по ВВС», ГОАУ ЛО ЦСП

(н) Водопьянов Матвей 2009 КМС ГБУ ДО ЛО «СШОР по ВВС»
2 Синицын Ярослав 2009 КМС ГБУ ДО ЛО «СШОР по ВВС»
3 Шацких Алексей 2008 КМС ГБУ ДО ЛО «СШОР по ВВС», ГОАУ ЛО ЦСП

(з) Рощупкин Лев 2008 КМС ГБУ ДО ЛО «СШОР по ВВС», ГОАУ ЛО ЦСП
р Рзаев Илья 2006 КМС ГБУ ДО ЛО «СШОР по ВВС», ГОАУ ЛО ЦСП

(н) Репях Кирилл 2006 КМС ЧФСУ "СК "М-М"
2 Кузнецов Арсений 2006 КМС ЧФСУ "СК "М-М"

 Санкт-Петербург  Андреев А.В., Добрянский О.В., Сема 
А.А., Шевченко М.А., Шунто А.М. 

15  Нижегородская область  Белевич Т.Г., ЗТР Бокарев С.А. Бокарева 
Н.В.,  ЗТР Алексашина В.Д. 

16

14

4+ МЮА

2

Краснодарский край3 Захарова О.А., Тетерев М.С., Городнов 
С.В.

Конюшков А.В., Черкашина Ю.Н.

1

Краснодарский край

 Белевич Т.Г., Лукоянова Ю.Г.   Лукоянов 
Е.А., ЗТР Алексашина В.Д., Чернышкова 
Н.В., Серебряков С.А. 

Гриценко Л.А.

Пожидаев А.И., Гриценко Л.А.

4 Липецкая область

5 Липецкая область

Андреев А.В., Гречина Е.Е.Самарская область

 Нижегородская область 



3 Емельянов Никита 2006 КМС ЧФСУ "СК "М-М"
(з) Тайсин Альберт 2006 КМС ЧФСУ "СК "М-М"
р Истомина Алёна 2009 I ЧФСУ "СК "М-М"

(н) Каипов Максим 2007 1 ГОАУ "ДО "СШОР "Олимп", ГОАУ "ЦСП НО"
2 Герасимов Владимир 2008 1 ГОАУ "ДО "СШОР "Олимп", ГОАУ "ЦСП НО"
3 Рудыка Иван 2007 1 ГОАУ "ДО "СШОР "Олимп", ГОАУ "ЦСП НО"

(з) Еремеев Артём 2007 1 ГОАУ "ДО "СШОР "Олимп", ГОАУ "ЦСП НО"
р Бисерова Эрика 2009 1  СШОР "Олимп", ГОАУ "ЦСП НО"

(н) Замятин Артем 2008 1 СШОР по ГВС
2 Захаров Данила 2008 1 СШОР по ГВС
3 Морозов Родион 2006 2 СШОР по ГВС

(з) Макаров Тимофей 2007 КМС Каз. УОР
р Балашов Андрей 2008 1 СШОР по ГВС

(н) Чикунов Александр 2007 КМС СПБ ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова
2 Шаганов Виктор 2007 КМС СПБ ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова
3 Логунков Игорь 2006 КМС СПБ ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова

(з) Антипов Алексей 2006 КМС СПБ ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова
р Кожемякина София 2009 1 СПБ ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова

(н) Грабовецкий Даниил 2007 1 ГБУ ДО СШ Петроградского района
2 Нолл Томас Леонардо 2007 1 ГБУ ДО СШ Петроградского района
3 Терехов Николай 2008 1 ГБУ ДО СШ Петроградского района

(з) Козиков Арсений 2006 КМС СПб ГБУ ДО СШОР "Знамя"
р Шелепов Иван 2008 1 ГБУ ДО СШ Петроградского района

(н) Севастьянов Иван 2006 1 ГБУ ДО СШ Петроградского р-на
2 Павлов Никита 2007 1 ГБУ ДО СШ Петроградского р-на
3 Чернышев Вячеслав 2006 1 ГБУ ДО СШОР№1 Адмирал. р-на

(з) Бондарь Михаил 2007 1 ГБУ ДО СШ Петроградского р-на
р Рулькова Маргарита 2007 1 ГБУ ДО СШОР№1 Адмирал. р-на

(н) Багриновцев Владимир 2008 1 ГАУ ДО СО "СШОР № 6"
2 Семенихин Арсений 2009 3 ГАУ ДО СО "СШОР № 6"
3 Чудинов Илья 2007 1 ГАУ ДО СО "СШОР № 6"
4 Пресняков Никита 2007 3 ГАУ ДО СО "СШОР № 6"
5 Коновалов Матвей 2007 2 ГАУ ДО СО "СШОР № 2"
6 Ибрагимов Ильдар 2007 1 ГАУ ДО СО "СШОР № 2"
7 Ревякин Алексей 2008 1 ГАУ ДО СО "СШОР № 2"

(з) Денисов Илья 2008 1 ГАУ ДО СО "СШОР № 2"
р. Шашкина Мария 2008 2 ГАУ ДО СО "СШОР № 6"
(н) Шацких Алексей 2008 КМС ГБУ ДО ЛО «СШОР по ВВС», ГОАУ ЛО ЦСП
2 Рощупкин Лев 2008 КМС ГБУ ДО ЛО «СШОР по ВВС», ГОАУ ЛО ЦСП
3 Брыксин Андрей 2008 КМС ГБУ ДО ЛО «СШОР по ВВС», ГОАУ ЛО ЦСП

8

9

Республика Татарстан Мингазова А.М., Малыгин Е.А., Чернов 
Д.В., Гаранина Е.С., Гаранин П.С.,

Челябинская область ЗТР Шумилин С.Р.

7

8+ МЮА

Буровцев Ф.В., Буровцева Н.В., Чернов 
П.П.

Шунто А.М., Сема А.А., Шевченко М.А.

Санкт-Петербург

10

Новгородская область Карпов Н.Д., Якунина С.А.,  Якунина А. 
А., Якунин А. А.

Санкт-Петербург

6

11 Санкт-Петербург Добрянский О.В., Андреев А.В., Шунто 
А.М., Шевченко М.А.

Самарская область1 Андреев А.В., Симонов С.Г.,  Гречина 
Е.Е.



4 Синицын Ярослав 2009 КМС ГБУ ДО ЛО «СШОР по ВВС»
5 Шарненков Кирилл 2007 1 ГБУ ДО ЛО «СШОР по ВВС»
6 Водопьянов Матвей 2009 КМС ГБУ ДО ЛО «СШОР по ВВС»
7 Шульга Глеб 2008 1 ГБУ ДО ЛО «СШОР по ВВС»

(з) Ведилин Илья 2008 КМС ГБУ ДО ЛО «СШОР по ВВС», ГОАУ ЛО ЦСП
р. Рзаев Илья 2006 КМС ГБУ ДО ЛО «СШОР по ВВС», ГОАУ ЛО ЦСП
(н) Пожидаев Владимир 2007 КМС ГБУ ДО ЛО «СШОР по ВВС»
2 Ганьшин Кирилл 2006 КМС ГБУ ДО ЛО «СШОР по ВВС»
3 Сычев Денис 2006 КМС ГБУ ДО ЛО «СШОР по ВВС», ГОАУ ЛО ЦСП
4 Тамилин Матвей 2007 КМС ГБУ ДО ЛО «СШОР по ВВС»
5 Казьмин Андрей 2006 КМС ГБУ ДО ЛО «СШОР по ВВС», ГОАУ ЛО ЦСП
6 Торопынин Данил 2006 КМС ГБУ ДО ЛО «СШОР по ВВС», ГОАУ ЛО ЦСП
7 Полунин Иван 2007 КМС ГБУ ДО ЛО «СШОР по ВВС», ГОАУ ЛО ЦСП

(з) Санкевич Николай 2007 КМС ГБУ ДО ЛО «СШОР по ВВС», ГОАУ ЛО ЦСП
р. Якубович Анастасия 2006 КМС ГБУ ДО ЛО «СШОР по ВВС», ГОАУ ЛО ЦСП
(н) Тайсин Альберт 2006 КМС ЧФСУ "СК "М-М"
2 Емельянов Никита 2006 КМС ЧФСУ "СК "М-М"
3 Кузнецов Арсений 2006 КМС ЧФСУ "СК "М-М"
4 Репях Кирилл 2006 КМС ЧФСУ "СК "М-М"
5 Павлов Виктор 2007 I ЧФСУ "СК "М-М"
6 Овчинников Даниил 2006 КМС МБУ ДО "СШ "Умка"
7 Уксукбаев Арстан 2007 I ЧФСУ "СК "М-М"

(з) Дудырин Олег 2007 I ЧФСУ "СК "М-М"
р. Истомина Алёна 2009 I ЧФСУ "СК "М-М"
(н) Ландырев Михаил 2008 2 МУФК и С «СК г. Бронницы»
2 Коваленко Андрей 2009 2 МБУ ДО "СШОР по академической гребле"
3 Шестаков Евгений 2007 2 МБУ ДО "СШОР по академической гребле"
4 Поленов Леонид 2008 1 МБУ ДО "СШОР по академической гребле"
5 Кузнецов Егор 2008 1 МБУ ДО "СШОР по академической гребле"
6 Русаков Ярослав 2009 3 МБУ ДО "СШОР по академической гребле"
7 Васильев Илья 2008 1 МБУ ДО "СШОР по академической гребле"

(з) Богачев Кирилл 2008 1 МБУ ДО "СШОР по академической гребле"
р. Чернышов Артем 2009 3 МБУ ДО "СШОР по академической гребле"
(н) Бокачев Денис 2009 II ГБУ ДО ФСО "Юность Москвы"
2 Дедюлин Алексей 2007 КМС ГБУ ДО ФСО "Юность Москвы"
3 Бокачев Матвей 2006 КМС ГБУ ДО ФСО "Юность Москвы"
4 Мельников Владимир 2007 КМС ГБУ ДО ФСО "Юность Москвы"
5 Гольцев Иван 2007 КМС ГБПОУ «МССУОР № 2» Москомспорта
6 Стародубцев Василий 2008 КМС ГБПОУ "МССУОР № 2" Москомспорта
7 Тимофеев Егор 2006 КМС ГБПОУ "МССУОР № 2" Москомспорта

(з) Тарантин Степан 2006 КМС ГБПОУ "МССУОР № 2" Москомспорта

6 Москва 
Симдянкина Л.В., Носков Н.А., Осипова 
Е.Н., Бикуа-Мфантсе Н.К., Полянская Е. 
И.

Московская область Чеклышкин П.Н., Щепетильников А.Ю.5

4

Гриценко Л.А.,Пожидаев А.И.

2 Гриценко Л.А., Пожидаев А.ИЛипецкая область

3 Липецкая область

Челябинская область ЗТР Шумилин С.Р., Гостева Н.Г., 
Усцелемова С.И.



р. Кострыгина Мария 2007 I ГБПОУ «МССУОР № 2» Москомспорта
(н) Булатов Булат 2007 2 СШОР по ГВС
2 Базюченко Максим 2008 1 СШОР по ГВС
3 Ахметзянов Альфред 2007 КМС СШОР по ГВС
4 Замятин Артем 2008 1 СШОР по ГВС
5 Морозов Родион 2006 2 СШОР по ГВС
6 Захаров Данила 2008 1 СШОР по ГВС
7 Габдрахманов Амир 2007 КМС СШОР по ГВС

(з) Макаров Тимофей 2007 КМС Каз. УОР
р. Балашов Андрей 2008 1 СШОР по ГВС
(н) Плиско Артем 2008 2 СПБ ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова
2 Шапкин Даниил 2009 2 СПБ ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова
3 Дементьев Николай 2008 2 СПБ ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова
4 Гнатюк Ярослав 2009 3 СПБ ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова
5 Крашенинников Артемий 2007 КМС СПБ ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова
6 Старов Даниил 2007 КМС СПБ ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова
7 Кудряшов Арсений 2008 КМС СПБ ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова

(з) Быков Кирилл 2007 1 СПБ ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова
р. Шишиморов Родион 2009 2 СПБ ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова
(н) Стромилов Арсений 2007 1 СПБ ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова
2 Дрыжак Тимофей 2006 3 СПБ ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова
3 Мышляев Егор 2007 3 СПБ ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова
4 Дроздов Александр 2006 2 СПБ ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова
5 Концевой Игнат 2006 1 СПБ ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова
6 Шилин Артур 2007 1 СПб ГБУ ДО СШОР "Знамя"
7 Мочалов Ярослав 2007 1 СПб ГБУ ДО СШОР "Знамя"

(з) Беленицкий Матвей 2007 3 СПБ ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова
р. Яковлева Мария 2006 3 СПБ ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова
(н) Гаврик Даниил 2008 1 ГБУ ДО СШ Петроградского района
2 Макаров Егор 2006 1 ГБУ ДО СШ Петроградского района
3 Романов Глеб 2006 1 ГБУ ДО СШ Петроградского района
4 Елисеев Тимофей 2008 1 ГБУ ДО СШ Петроградского района
5 Химков Алексей 2007 1 СПб ГБУ ДО СШОР "Знамя"
6 Щукин Сергей 2007 1 СПб ГБУ ДО СШОР "Знамя"
7 Макалатия Георгий 2006 1 ГБУ ДО СШ Петроградского района

(з) Афанасьев Александр 2008 1 СПБ ГБПОУ "УОР № 1"
р. Конаныхина Елизавета 2006 1 СПб ГБУ ДО СШОР "Знамя"
(н) Кудряшов Никита 2006 КМС СШОР по ГС
2 Козицин Кирилл 2008 КМС СШОР по ГС
3 Окороков Алексей КМС СШОР по ГС
4 Макурков Даниил 2006 КМС СШОР по ГС

8 Золотова Е.Е., Пахомова А.Е.

9

Санкт-Петербург

Санкт-Петербург
Лузянин Е.В., Ручкина М.А., Антипова 
И.В., Фомченко А.А., Григорьева С.Е., 
Николаев М.В.

7 Республика Татарстан Мингазова А.М., Малыгин Е.А., Чернов 
Д.В.,  Гаранина Е.С., Гаранин П.С.,

10 Шунто А.М., Шишакова С.В., Сема А.А., 
Шевченко М.А.Санкт-Петербург

Нестерова Е.С., Игнатова Т.А., 
  



5 Енгоян Давид 2007 КМС СШОР по ГС
6 Шанин Михаил 2007 КМС СШОР по ГС
7 Кушнаренко Богдан 2006 КМС СШОР по ГС

(з) Саушкин Артём 2006 КМС СШОР по ГС
р. Бадмагаряев  Егор 2008 КМС СШОР по ГС
(н) Севастьянов Иван 2006 1 ГБУ ДО СШ Петроградского р-на
2 Бондарь Михаил 2007 1 ГБУ ДО СШ Петроградского р-на
3 Чернышев Вячеслав 2006 1 ГБУ ДО СШ Петроградского р-на
4 Павлов Никита 2007 1 ГБУ ДО СШ Петроградского р-на
5 Вознесенский Семен 2009 3 ГБУ ДО СШОР№1 Адмирал. р-на
6 Сажин Родион 2009 3 ГБУ ДО СШОР№1 Адмирал. р-на
7 Нолл Томас Леонардо 2007 1 ГБУ ДО СШ Петроградского района

(з) Грабовецкий Даниил 2007 1 ГБУ ДО СШ Петроградского района
р. Рулькова Маргарита 2007 1 ГБУ ДО СШОР№1 Адмирал. р-на

ГЛАВНЫЙ СУДЬЯ, судья МК/ВК Демин П.В.

ГЛАВНЫЙ СЕКРЕТАРЬ, судья ВК Репринцева Д.Н.

12 Санкт-Петербург Добрянский О.В., Андреев А.В., Шунто 
А.М., Шевченко М.А.

11 Саратовская область
    

Мельчакова М.Г., Гришкина Е.В., Фуфаев 
И.А.



г. Казань

22-26 августа 2024 года ДЕВУШКИ Центр гребных видов спорта Поволжского 
ГУФКСиТ

№ 
п/п Фамилия и имя Год

рожд. Разряд Субъект Организация Тренер

1 Бахвалова Анастасия 2006 3 МБУДО СШОР №14 "Жигули" Самарская область Романова О.В., Савельев А.В.

2 Серебро Арина 2007 КМС СШОР по ВВС Калининградская область Политов Г.В.

3 Ефимкина Ксения 2007 I ЧФСУ "СК "М-М" Челябинская область Шеметова Т.Ю.
4 Титова Ульяна 2007 II МБУ ДО "СШ "Умка" Челябинская область Аверьянова Н.Е.

5 Кирсанова Софья 2009 1 ГБУ ДО МО "СШОР по ЛВС" Московская область Щепетильников А.Ю., Гришанова А.А., 
Владимиров А.И.

6 Хорошавина Елена 2008 КМС ГБУ ДО "ФСО «Юность Москвы» Москва Вергилес А. Н.
7 Кузнецова Дарья 2006 КМС ГБОУ ДО НОСШОР по ГС, ГАУ НО "ЦСП" Нижегородская область Муравьева Е.С.
8 Дозорова Дарья 2006 КМС ГБОУ ДО НОСШОР по ГС Нижегородская область ЗТР Бокарев С.А., Бокарева Н.В.
9 Григорьева Александра 2009 КМС ГОАУ ДО «СШОР «Олимп», ГОАУ "ЦСП НО" Новгородская область Григорьева С. С., Шуркалов Ю. С.

10 Полищук Татьяна 2007 КМС ГБПОУ "РО УОР" Ростовская область Батраков Ю.А., Тугушева Е.Н., Валуев 
Ю.Л.

11 Колкова Эвелина 2006 КМС ГБПОУ "РО УОР" Ростовская область Москалев И.А., Москалева Т.М.
12 Кашицына Полина 2008 3 СШОР по ГВС Республика Татарстан Мингазова А.М.
13 Усалева Ульяна 2008 1 Каз УОР Республика Татарстан Гаранин П.С., Гаранина Е.С.
14 Васильева Регина 2008 КМС Каз УОР Республика Татарстан Гаранин П.С., Гаранина Е.С.
15 Абдуллина Эльвира 2008 КМС СШОР по ГВС Республика Татарстан Гаранина Е.С., Гаранин П.С.
16 Лушина Елена 2006 КМС СПБ ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова Санкт-Петербург Рудакович В.В.

17 Яковлева Мария 2006 3 СПБ ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова Санкт-Петербург Ручкина М.А., Антипова И.В., Лузянин 
Е.В.

18 Акулова Таисия 2007 1 СПБ ГБПОУ "УОР № 1" Санкт-Петербург Алсуфьева Н.В.

(н) Киреева Екатерина 2008 I ГБУ КО "СШОР по гребному спорту В. Иванова
(з) Оберемок Валерия 2007 КМС ГБУ КО "СШОР по гребному спорту В. Иванова
(н) Дерябина Виктория 2007 КМС ГБУ КО "СШОР по гребному спорту В. Иванова
(з) Самонова Дарья 2006 КМС ГБУ КО "СШОР по гребному спорту В. Иванова
(н) Хибиева Светлана 2008 КМС ГБУ КО "СШОР по гребного спорта
(з) Лапига Варвара 2006 КМС ГБУ КО "СШОР по гребного спорта
(н) Гаврилова София 2009 I ГБПОУ "МССУОР №2" Москомспорта
(з) Кузнецова Варвара 2007 I ГБПОУ "МССУОР №2" Москомспорта

4

3

1

2

Москва Чибис И.В. Бикуа-Мфантсе Н.К.

Первенство России  среди юношей и девушек до 19 лет по виду спорта " гребной спорт"
 (дисциплина-академическая гребля)

Списки по экипажам

1х ЖЮА

2- ЖЮА

Калужская область Рыжиков А.С., Старостин А.Н.

Калужская область Старостин А.Н.

Краснодарский край Конюшков А.В.



(н) Плотникова Кира 2008 I ГБОУ ДО НОСШОР по ГС
(з) Уразова Елизавета 2009 I ГБОУ ДО НОСШОР по ГС
(н) Косова Амалия 2007 1 НО УОР
(з) Михайлова Валентина 2009 2 НО УОР
(н) Носова Анна 2007 КМС ГБПОУ РО «РОУОР»
(з) Молчанова Ольга 2007 КМС ГБПОУ РО «РОУОР»
(н) Кожемякина София 2009 1 СПБ ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова
(з) Летягина Олеся 2007 КМС СПБ ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова
(н) Мажарова Екатерина 2007 КМС СШОР по ГС
(з) Санникова Дарья 2008 КМС СШОР по ГС
(н) Филиппова Дарья 2009 2 ГАУ ДО СО "СШОР №2"
(з) Столярова Алиса 2008 1 ГАУ ДО СО "СШОР №2"
(н) Гусева Екатерина 2006 КМС СПБ ГБПОУ "УОР № 1"
(з) Фурсова Мария 2006 КМС СПБ ГБПОУ "УОР № 1"

(н) Ухаботина Полина 2006 2 СШОР по ВВС
(з) Чернявская Ульяна 2007 2 СШОР по ВВС
(н) Богданова Евгения 2007 I ГБУ КО "СШОР по гребному спорту В. Иванова
(з) Богданова Виктория 2007 I ГБУ КО "СШОР по гребному спорту В. Иванова
(н) Кисель Виктория 2007 КМС ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта"
(з) Каламбет Валерия 2007 I МБУ ДО СШ "Юность"
(н) Назирова Мадина 2007 I ЧФСУ "СК "М-М"
(з) Бухиник Дарья 2007 I ЧФСУ "СК "М-М"
(н) Козко Полина 2008 II МБУ ДО "СШ "Умка"
(з) Канавченко Вероника 2007 II МБУ ДО "СШ "Умка"
(н) Локоман Милена 2008 2 ГБУ ДО МО "СШОР по ЛВС"
(з) Прокошина Вера 2006 2 ГБУ ДО МО "СШОР по ЛВС"
(н) Ковалева Дарья 2006 КМС ГБУ ДО МО "СШОР по ЛВС"
(з) Бузыкина Алена 2008 2 ГБУ ДО МО "СШОР по ЛВС"
(н) Кутумова Вероника 2009 3 ГБУ ДО МО "СШОР по ЛВС"
(з) Савчук Варвара 2009 3 ГБУ ДО МО "СШОР по ЛВС"
(н) Бабаева София 2009 I ГБУ ДО "МАПиГВС" 
(з) Кузнецова Таисия 2007 1 ГБПОУ "МССУОР №2" Москомспорта
(н) Калашникова Юлия 2006 3 ГБОУ ДО НОСШОР по ГС
(з) Чехова Кира 2006 1 ГБОУ ДО НОСШОР по ГС
(н) Гречко Полина 2007 2 ГБОУ ДО НОСШОР по ГС
(з) Павлова Софья 2006 КМС ГБОУ ДО НОСШОР по ГС, ГАУ НО "ЦСП"
(н) Малахова Яна 2006 КМС ГАУ НО "ЦСП", НО УОР
(з) Алексеева Милана 2006 КМС ГАУ НО "ЦСП", НО УОР
(н) Сакурова Диляра 2006 КМС СШОР по ГВС
(з) Шершнева Кристина 2006 КМС ЦСП РТ- Каз УОР
(н) Веселова Алиса 2008 I МБОУ ДЮСШ 
(з) Смоленцева Алёна 2008 I МБОУ ДЮСШ 

Московская область7 Щепетильников А.Ю., Владимиров 
А.И., Назарова Г.В, Ремизова И.А.

Нижегородская область Белевич Т.Г., Лукоянова Ю.Г., Лукоянов 
Е.А., ЗТР Алексашина В.Д.6

11 Санкт-Петербург Алсуфьева Н.В.

12

14 Псковская область Сидоркевич А.И.

11

Калининградская область Ермолаев В. Пикалов А.А.

Калужская область Рыжиков А.С.

Захарова О.А., Баштовой В.А.

1

2

3

4

5

6

8

9

10

Челябинская область Шеметова Т.Ю.

Челябинская область Аверьянова Н.Е.

Московская область Протопопов Ю.В.

Краснодарский край

13

2х  ЖЮА

Нижегородская область ЗТР Бокарев С.А. Бокарева Н.В.

Нижегородская область ЗТР Бокарев С.А. Бокарева Н.В.

Нижегородская область Лукоянова Ю.Г.   Лукоянов Е.А.

8

Самарская область Симонов С.Г., Кремнева Е.С.

Ростовская область ЗТР Демьяненко О.Э., Гуляева Л.А.

5

7

Санкт-Петербург Буровцев Ф.В., Буровцева Н.В.

Нижегородская область Муравьева Е.С.

10

Республика Татарстан

9 Саратовская область Нестерова Е.С.

Москва Логвин А.Ю., Курчанов А.М. 

Московская область Щепетильников А.Ю., Гришанова А.А., 
Владимиров А.И.

Мингазова А.М., Гаранин П.С., 
Гаранина Е.С.



(н) Аюпова Виктория 2008 1 ГАУ ДО СО "СШОР №2"
(з) Горочкина Ксения 2008 1 ГАУ ДО СО "СШОР №2"
(н) Савина Анастасия 2006 3 ГБУ ДО СШОР№1 Адмирал. р-на
(з) Иванилова Василиса 2007 2 ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС" им. Ю.С. Тюкалова

(н) Чуркина Ксения 2006 КМС МБУ ДО "СШОР по академической гребле"
2 Середа Анастасия 2006 КМС МБУ ДО "СШОР по академической гребле"
3 Романова Милина 2007 2 МБУ ДО "СШОР по академической гребле"

(з) Чернышова Ксения 2007 КМС МБУ ДО "СШОР по академической гребле"
(н) Пасюра Анна 2006 I ГБПОУ «МССУОР № 2» Москомспорта
2 Глушакова Лариса 2006 I ГБПОУ «МССУОР № 2» Москомспорта
3 Волошина Эвелина 2008 I ГБПОУ «МССУОР № 2» Москомспорта

(з) Ерёмина Мария 2008 I ГБУ ДО "МАПиГВС"
(н) Митрофанова Анна 2008 1 НО УОР
2 Лукоянова Анастасия 2008 1 НО УОР
3 Мокшина Катерина 2009 2 НО УОР

(з) Савинова Дарья 2008 КМС ГАУ НО "ЦСП", НО УОР
(н) Каплеева Златослава 2006 КМС СПБ ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова
2 Пахомкина Александра 2006 КМС СПБ ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова
3 Яблокова Вероника 2007 КМС СПБ ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова

(з) Молчанова Екатерина 2006 КМС СПБ ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова
(н) Дубасова Софья 2007 КМС СШОР по ГС
2 Насырова Софья 2007 1 СШОР по ГС
3 Тараканова Софья 2009 1 СШОР по ГС

(з) Малахова Мария 2006 КМС СШОР по ГС
(н) Леонидова Валерия 2008 КМС ГБУ ДО МО "СШОР по ЛВС"
2 Белова Полина 2008 КМС ГБУ ДО МО "СШОР по ЛВС"
3 Крутикова Софья 2008 1 ГБУ ДО МО "СШОР по ЛВС"

(з) Макарова Мария 2008 КМС ГБУ ДО МО "СШОР по ЛВС"

(н) Каламбет Валерия 2007 I МБУ ДО СШ "Юность"
2 Кисель Виктория 2007 КМС ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта"
3 Деккер Диана 2009 II МБУ ДО СШ №4 МОГК

(з) Лапига Варвара 2006 КМС ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта"
(н) Назирова Мадина 2007 I ЧФСУ "СК "М-М"
2 Ефимкина Ксения 2007 I ЧФСУ "СК "М-М"
3 Титова Ульяна 2007 II МБУ ДО "СШ "Умка"

(з) Бухиник Дарья 2007 I ЧФСУ "СК "М-М"
(н) Волошина Эвелина 2008 I ГБПОУ "МССУОР №2" Москомспорта
2 Ерёмина Мария 2008 I ГБУ ДО "МАПиГВС"
3 Бабаева София 2009 I ГБУ ДО "МАПиГВС" 

(з) Кузнецова Таисия 2007 1 ГБПОУ "МССУОР №2" Москомспорта
(н) Ковалева Дарья 2006 КМС ГБУ ДО МО "СШОР по ЛВС"

Санкт-Петербург Андреев А.В. Добрянский О.В. 
Лукашевич Н. А.

15 Самарская область Симонов С.Г.

16

4х ЖЮА

4- ЖЮА

4

Щепетильников А Ю  Владимиров

2

Захарова О.А., Баштовой В.А., 
Конюшков А.В.

Шеметова Т.Ю., Аверьянова Н.Е.

1

2

5 Саратовская область Гришкина Е.В.

6 Московская область Щепетильников А.Ю., Владимиров А.И.

Санкт-Петербург Золотова Е.Е.

1

3

Московская область Веселкин Р.А.

3

Москва Логвин А.Ю., Лупанова А.П., Полянская 
Е.И., Чибис И.В.

Белевич Т.Г., Лукоянова Ю.Г., Лукоянов 
Е.А., ЗТР Алексашина В.Д.Нижегородская область

Краснодарский край

Челябинская область

Москва Полянская Е.И. Курчанов А.М. Логвин 
А.Ю. Лупанова А.П.



2 Бабарскова Анастасия 2008 КМС ГБУ ДО МО "СШОР по ЛВС"
3 Бузыкина Алена 2008 2 ГБУ ДО МО "СШОР по ЛВС"

(з) Лифантьева Полина 2007 КМС ГБУ ДО МО "СШОР по ЛВС"
(н) Кузнецова Дарья 2006 КМС ГБОУ ДО НОСШОР по ГС, ГАУ НО "ЦСП"
2 Павлова Софья 2006 КМС ГБОУ ДО НОСШОР по ГС, ГАУ НО "ЦСП"
3 Малахова Яна 2006 КМС ГАУ НО "ЦСП", НО УОР

(з) Алексеева Милана 2006 КМС ГАУ НО "ЦСП", НО УОР
(н) Калашникова Юлия 2006 3 ГБОУ ДО НОСШОР по ГС
2 Чехова Кира 2006 1 ГБОУ ДО НОСШОР по ГС
3 Гречко Полина 2007 2 ГБОУ ДО НОСШОР по ГС

(з) Дозорова Дарья 2006 КМС ГБОУ ДО НОСШОР по ГС
(н) Бистерфельд Алиса 2007 КМС ГБПОУ "РО УОР"
2 Колкова Эвелина 2006 КМС ГБПОУ "РО УОР"
3 Петракова Надежда 2006 КМС ГБУ ДО РО "СШОР №8"

(з) Кабанова Анастасия 2007 КМС ГБПОУ "РО УОР"
(н) Сакурова Диляра 2006 КМС СШОР по ГВС, ЦСП РТ
2 Шершнева Кристина 2006 КМС ЦСП РТ- Каз УОР
3 Кашицына Полина 2008 3 СШОР по ГВС

(з) Усалева Ульяна 2008 1  Каз УОР
(н) Буровцева Анастасия 2008 КМС СПБ ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова
2 Гурина Вероника 2007 КМС СПБ ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова
3 Лушина Елена 2006 КМС СПБ ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова

(з) Нестеренко Варвара 2007 КМС СПб ГБПОУ "УОР №1"
(н) Никоненко Дарья 2007 1 СШОР им.В.Коренькова
2 Орлова Александра 2006 КМС СПб ГБУ ДО СШОР "Знамя"
3 Михайлова Ирина 2006 1 СПБ ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова

(з) Андреева Наталья 2008 1 СШОР им.В.Коренькова
(н) Богданова Евгения 2007 I ГБУ КО "СШОР по гребному спорту В. Иванова
2 Богданова Виктория 2007 I ГБУ КО "СШОР по гребному спорту В. Иванова
3 Киреева Екатерина 2008 I ГБУ КО "СШОР по гребному спорту В. Иванова

(з) Оберемок Валерия 2007 КМС ГБУ КО "СШОР по гребному спорту В. Иванова
(н) Богданова Полина 2007 I ГБПОУ "МССУОР №2" Москомспорта
2 Сечкина Алиса 2007 I ГБПОУ "МССУОР №2" Москомспорта
3 Татаринцева Виктория 2007 I ГБУ ДО "МАПиГВС" 

(з) Хорошавина Елена 2008 КМС ГБУ ДО "ФСО «Юность Москвы»

(н) Деккер Диана 2009 II МБУ ДО СШ №4 МОГК
2 Баринова Мария 2007 II ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта"
3 Шкурат Карина 2007 II ГБУ ДО КК "СШОР гребного спорта"

(з) Гордиенко Василиса 2008 III МБУ ДО СШ №4 МОГК
р Никулина Екатерина 2008 II МБУ ДО СШ №4 МОГК

(н) Кладова Виктория 2007 КМС ГБУ ДО ЛО «СШОР по ВВС», ГОАУ ЛО ЦСП
2 Кирьянова Евангелина 2007 2 ГБУ ДО ЛО «СШОР по ВВС»

Рыжиков А.С. Калужская область

6 Нижегородская область ЗТР Бокарев С.А. Бокарева Н.В.
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7

Щепетильников А.Ю., Владимиров
А.И., Ремизова И.А., Назарова Г.В., 
Дьяченко С., Бучнев М.Н.

10

Санкт-Петербург Буровцев Ф.В., Рудакович В.В., Мерк 
Л.В.

Ростовская область Батраков Ю.А., Москалев И.А., 
Москалева Т.М., ЗТР Софронова Р.А.

8

9

Санкт-Петербург Быков А.В., Смирнов В.А., Мерк Л.В.

Лукоянова Ю.Г., Лукоянов Е.А., 
Муравьева Е.С., ЗТР Бокарев С.А. 
Бокарева Н.В.

Нижегородская область

Московская область

Краснодарский край

4+ ЖЮА

Республика Татарстан Мингазова А.М., Гаранин П.С., 
Гаранина Е.С.

12 Москва Вергилес А. Н., Бикуа-Мфантсе Н.К., 
Чибис И.В., Иванов Ю.А.

Захарова О.А., Тетерев М.С., Городнов 
С.В., Черкашина Ю.Н.



3 Дудко Карина 2009 1 ГБУ ДО ЛО «СШОР по ВВС»
(з) Магамадова Диана 2009 1 ГБУ ДО ЛО «СШОР по ВВС»
р Якубович Анастасия 2006 КМС ГБУ ДО ЛО «СШОР по ВВС», ГОАУ ЛО ЦСП

(н) Кострикова Мария 2006 I ГБУ ДО "ФСО «Юность Москвы»
2 Некрасова Мария 2007 II ГБПОУ «МССУОР № 2» Москомспорта
3 Озерова Анастасия 2006 I ГБУ ДО "МАПиГВС"

(з) Щербакова Варвара 2006 I ГБУ ДО "МАПиГВС"
р Кострыгина Мария 2007 I ГБПОУ «МССУОР № 2» Москомспорта

(н) Коновалова Василиса 2007 КМС ГОАУ "ДО "СШОР "Олимп", ГОАУ "ЦСП НО"
2 Иванова Полина 2007 КМС ГОАУ "ДО "СШОР "Олимп", ГОАУ "ЦСП НО"
3 Ваничева Юлия 2007 КМС ГОАУ "ДО "СШОР "Олимп", ГОАУ "ЦСП НО"

(з) Иванова Ксения 2007 КМС ГОАУ "ДО "СШОР "Олимп", ГОАУ "ЦСП НО"
р Бисерова Эрика 2009 1  СШОР "Олимп", ГОАУ "ЦСП НО"

(н) Полторакова Вера 2007 КМС ГБПОУ РО «РОУОР»
2 Макарова Анастасия 2008 КМС ГБУ ДО РО «СШОР №5»
3 Иванова Софья 2008 КМС ГБОУ РО «РШИСП»

(з) Баш Амалия 2007 КМС ГБПОУ РО «РОУОР»
р Тимченко Александра 2006 КМС ГБПОУ РО «РОУОР»

(н) Ковалёва Мария 2010 1 СШОР по ГС
2 Шевченко Ирина 2008 КМС СШОР по ГС
3 Малышева Вероника 2009 1 СШОР по ГС

(з) Емельянова Анна 2009 1 СШОР по ГС
р Сиднева Виктория 2009 1 СШОР по ГС

(н) Ткаченко Ева 2008 КМС ГБУ ДО СШ Петроградского района
2 Нолл Николь Стефания 2007 1 ГБУ ДО СШ Петроградского р-на
3 Соколова Маргарита 2008 КМС СПБ ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова

(з) Закладная Александра 2008 1 СПБ ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова
р Шишиморов Родион 2009 2 СПБ ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова

(н) Макарова Мария 2008 КМС ГБУ ДО МО "СШОР по ЛВС"
2 Архипова Анастасия 2009 1 ГБУ ДО МО "СШОР по ЛВС"
3 Бурова Юлия 2008 1 ГБУ ДО МО "СШОР по ЛВС"
4 Леонидова Валерия 2008 КМС ГБУ ДО МО "СШОР по ЛВС"
5 Воробец Алина 2009 1 ГБУ ДО МО "СШОР по ЛВС"
6 Козловцева Виктория 2009 1 ГБУ ДО МО "СШОР по ЛВС"
7 Белова Полина 2008 КМС ГБУ ДО МО "СШОР по ЛВС"

(з) Крутикова Софья 2008 1 ГБУ ДО МО "СШОР по ЛВС"
р. Русскова Анна 2006 КМС ГБУ ДО МО "СШОР по ЛВС"
(н) Пасюра Анна 2006 I ГБПОУ «МССУОР № 2» Москомспорта
2 Глушакова Лариса 2006 I ГБПОУ «МССУОР № 2» Москомспорта
3 Гаврилова София 2009 I ГБПОУ "МССУОР №2" Москомспорта
4 Кузнецова Варвара 2007 I ГБПОУ «МССУОР № 2» Москомспорта
5 Кострикова Мария 2006 I ГБУ ДО "ФСО «Юность Москвы»
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8+ ЖЮА

2 Липецкая область Гриценко Л.А.

Москва Чибис И.В., Дороднова О.А., Вергилес 
А.Н., Курчанов А.М., Бублик Н.С.

Саратовская область Нестерова Е.С., Игнатова Т.А., 
Мельчакова М.Г.

Московская область Щепетильников А.Ю., Гришанова А.А., 
Владимиров А.И.

2 Москва
 Чибис И.В., Дороднова О.А. Полянская 
Е. И. Вергилес А.Н.Курчанов А.М. 

 

Новгородская область
Карпов Н. Д., Якунина С.А.,  Якунина 
А. А., Якунин А. А., Гребнев Я. А., 
Носкова Я. В.

Ростовская область ЗТР Демьяненко О.Э., Гуляева Л.А., 
Каневская С.Н.

7 Санкт-Петербург Золотова Е.Е., Пахомова А.Е., Шунто 
А.М., Шевченко М.А.



6 Некрасова Мария 2007 II ГБПОУ «МССУОР № 2» Москомспорта
7 Озерова Анастасия 2006 I ГБУ ДО "МАПиГВС"

(з) Щербакова Варвара 2006 I ГБУ ДО "МАПиГВС"
р. Конько Дарья 2006 II ГБПОУ «МССУОР № 2» Москомспорта
(н) Прилуцкая Дарья 2006 КМС ГБУ ДО РО "СШОР №5"
2 Кривцова Варвара 2006 КМС ГБУ ДО РО "СШОР №8"
3 Бодашева Алина 2008 КМС ГБУ РО «РШИСП»
4 Челюк Кристина 2009 КМС ГБУ РО «РШИСП»
5 Иванова Софья 2008 КМС ГБОУ РО «РШИСП»
6 Баш Амалия 2007 КМС ГБПОУ РО «РОУОР»
7 Носова Анна 2007 КМС ГБПОУ РО «РОУОР»

(з) Молчанова Ольга 2007 КМС ГБПОУ РО «РОУОР»
р. Тимченко Александра 2006 КМС ГБПОУ РО «РОУОР»
(н) Зайцева Виктория 2007 КМС СПБ ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова
2 Гавриченко Дарья 2008 КМС СПБ ГБПОУ "УОР № 1"
3 Семенова Лилия 2007 КМС СПБ ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова
4 Яблокова Вероника 2007 КМС СПБ ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова
5 Мерзлякова Мария 2007 КМС СПБ ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова
6 Молчанова Екатерина 2006 КМС СПБ ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова
7 Каплеева Златослава 2006 КМС СПБ ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова

(з) Пахомкина Александра 2006 КМС СПБ ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова
р. Гаврилов Кирилл 2006 КМС СПб ГБУ ДО СШОР "Знамя"
(н) Мажарова Екатерина 2007 КМС СШОР по ГС
2 Санникова Дарья 2008 КМС СШОР по ГС
3 Ковалёва Мария 2010 1 СШОР по ГС
4 Шевченко Ирина 2008 КМС СШОР по ГС
5 Малышева Вероника 2009 1 СШОР по ГС
6 Емельянова Анна 2009 1 СШОР по ГС
7 Насырова Софья 2007 1 СШОР по ГС

(з) Тараканова Софья 2009 1 СШОР по ГС
р. Сиднева Виктория 2009 1 СШОР по ГС
(н) Плотникова Кира 2008 I ГБОУ ДО НОСШОР по ГС
2 Уразова Елизавета 2009 I ГБОУ ДО НОСШОР по ГС
3 Косова Амалия 2007 1 НО УОР
4 Михайлова Валентина 2009 2 НО УОР
5 Митрофанова Анна 2008 1 НО УОР
6 Лукоянова Анастасия 2008 1 НО УОР
7 Мокшина Катерина 2009 2 НО УОР

(з) Савинова Дарья 2008 КМС ГАУ НО "ЦСП", НО УОР
р. Зуева Александра 2006 1 НО УОР

Золотова Е.Е.,Шишакова С.В., Мерк 
Л.В., Чередникова А.И.4

5 Саратовская облатсь Нестерова Е.С., Игнатова Т.А., 
Мельчакова М.Г., Гришкина Е.В.

3

6 Нижегородская область
Белевич Т.Г., Лукоянова Ю.Г., Лукоянов 
Е.А., ЗТР Алексашина В.Д., Муравьева 
Е.С.

Ростовская область
ЗТР Демьяненко О.Э., Гуляева Л.А.,
Коневская С.Н., Щетинина А.И., Нагаев 
Г.Р.

   
Бикуа-Мфантсе Н.К.

Санкт-Петербург



ГЛАВНЫЙ СУДЬЯ, судья МК/ВК Демин П.В.

ГЛАВНЫЙ СЕКРЕТАРЬ, судья ВК Репринцева Д.Н.
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